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Plads, der er valgt, er særdeles heldig 
-valgt. Musæet vil komme til at ligge 
hævet over Gadelinien iiiindst 6»Alen og 
vil komme t i l  at indtage en virkelig im- 
ponerendeiStilling. Jeg er overbevist om. 
at det vil blive en Pryd for Byen, naar 
det en Gang« bliver bygget. Efter at først 
Pladsen var erhvervet, har der været 
udstedt Indbydelse til Konkurrence; Kon- 
kurreneen har været afholdt, og, efter dens 

-Udfald har Ministeriet bestemt sig - for en 
bestemt Plan, som Finantsudvalget har 
havt til Gjennemsym Jeg tror, for at 
slutte med Hensyn til dette Punkt, ikke, at 
det ærede Finantsudvalg har Ret, naar det 
i sin Betænkning siger, at denne Sag bør 
have en indgaaende Drøftelse i Forbindelse 
med andre Spørgsmaal af nasrliggeiide 
Betydning. Jeg tror virkelig ikke, at Op- 
forlelsen af en ny Kunstn1usæumsbygning vil 
præjudieere nogetsomhelst andet Spørgs- 
maal af. hverken nær- eller fjerntliggende 
Betydning. Jeg tror., at det er en Sag, 
som fuldstændig staar for sig selv. 홢- Med 
Henstn til Forslaget Nr. 148 om en Ned- 
sætte se af de af mig forlangte 10,000 Kr. 
med 2,000s Kr. til Sloidsagens Udbredelse 
her i Landet maa jeg sige, at jeg ganske 
vist selvfølgelig maa finde mig i denne 
Nedsættelse, men at jeg ikke kan paatage 
mig en Forpligtelse til saaledes uden forud- 
gaaende Undersøgelse at give en bestemt 
Skole et beften1t"Beløb. -Det har været 
min Hensigt, hvis alle de Penge, som jeg 
har forlangt, bleve bevilgede at give den 
allerstorste Del af dem til Sløidforeningen, 
til Anvendelse efter bedste Skjønnende, dog 
efter Jndstilling til Ministeriet, og at holde 
en noget mindre spSnm tilbage for at kunne 
virke enten til Bedste for ny opkommende 
Skoler eller maaske for en eller anden 
Skole, som Sloidforeningeii ikke havde villet 
give Noget til, nteu som efter Niinisteriets 
Mening dog fortjente Understøttelse; men 
paa Forhaand at sige, at en enkelt Mand 
skal have 3,000 Kr., og at Sloidforeniiigen 
for sin Virksomhed til Sloidsagens Ud- 
bredelse her i Landet skal nøies med Resten, 
kan jeg ikke gaa ind paa; saa maa det 
hellere blive som i Fjor, «at jeg faar de 
en Gang bevilgede 600 Kr. Jeg kommer 
da til det sidste Ændringsforslag, som jeg 
har nogen Grund til-at omtale under dette 
Afsnit, nemlig Ændringsforslaget Nr»1:20, 
som angaar 32,000 Kr. til Jndfrielse af en 
Prioritet i Eiendommen Nr. 1 i Storm- 
gade. cDet er ganske vist, at, som den 
ærede Ordfører sagde, Jndkjøbet af denne 
Eiendom er sket i Henhold til en provisorisk 
Finantslov» altsaa uden Rigsdagens Billi- 

gelse, men jeg tror dog at turde sige, at 
selv om vi i Fjor havde faaet en regel- 
mæssig Fiuantslov og denne Sag derefter 
var kommen op, vilde jeg have« anset det for 
min ubetingede Pligt at kjøbe Eiendommen 
paa forventet Tillægsbevilling. Den laa 
opad Prindsenss Palais, hvor jo vore for- 
nemste og kostbareste Samlinger ere op- 
bevarede i to Eiendomma en til hver Side, 
en i Ny Vestergade og en iStormgade, 
om hvilken sidste der her er Tale, som 
vare i høieste Grad brandfarlige for Pa- 
lais홢et. Vi havde, efter at man var bleven 
angst efter Christiansborg Slots Brand, 
gjort, hvad der kunde gjøres, overfor selve 
Pala1s홢et for at gjøre det, saa brandsikkert 
som muligt, ved Dpforelse af Vrandmnre, 
Borttagelse af alle Kakkelovne og Indret- 

ning af et Varmeapparat Efter at man 
saaledes havde gjort, hvad man kunde, for 
at hindre Opkomlsten af Jldebiand i selve 
Palais홢et, maatte det næste Skridt være, at 
man gjorde, hvad der kunde gjøres, for at 
forhindre Brandfare fra de nærmeste Om- 
givelsers. Der laa nu opad Palais홢et en 
lille Bindingsværksbygning i Ny Vestergade; 
den skulde tilfældig under Tvangsauktion, 
og det kunde ikke være nogen Tvivl under- 
kastet for mig, som Musæernes øverste Be- 
styrer, at jeg burde kjøbe den, hvilket ogsaa 
skete. Paa den anden Side, ved Storm- 
gade, havde det anske vist været- min Nie- 
ning ikke at kjø e hele Eiendommen, men 
kun at faae et Mageleeg i Stand med ved- 
kommende Eier, hvorved jeg vilde erhverve 
en B a  dygning, ligeledes af Bjndingsværk, 
høist randfarlig liggende lige op ad Pa- 
lais홢et, uden Brandmur Jeg havde ogsaa 
troet, at dette skulde lykkes, men til Syvende 
og Sidst sagde vedkommende Eier «nei, saa 
vilde han hellere af med hele Eiendommen 
Jeg tror ikke, at det vilde have været for- 
nuftigt, om man ikke havde benyttet sig 
deraf, og jeg tror ogsaa at kunne sige, hvad 
denne Eiendom angaar 홢홢 om den anden 
vil jeg ikke sige det 홢홢 at det vil være 
muligt for Staten naarsomhelsh dersom 
ikke Konjnnkturerne skulde gaa,altfor meget 
ned ,  at faae det igjen, som den har givet 
or en. 

Hansen  (Svendborg Amts 2den Valg- 
kreds)s: Under den Post paa Finantsloven, 
som angaar Tilskud til Folkehoiskolerne og 
de fattige Elever paa Folkehøiskolerne, har 
Udvalgets Flertal udtalt, at man ik ind 
paa at gjenoptage« de tidligere Bevi ingen 
som nu Ministeren har sagt, at han ikke har 
nægtet at modtage, under den Forudsætning, 
at der ikke ved Bevillingeriies Anvendelse 


